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Kecskeméti Lapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden ncp 

A lap uellemi ét anyagi rá- 
uét érintő összes küldemé
nyek a szerkesztőség ngy 
kiadóhiv. címére küldendők 
Sierkeiztöség ti kiadóhivatal 

V. kér., Kéttemplom-kli

Telefonszám: 141.

Csökkenteni kell az adót.
Az adópolitika sö’él, sokáig átláthatatlan I 

és átlörheietíen, veszedelmes dzsungeljében j 
mintha itt ott a józan belátás és okszerű i 
gondolkodás világosságát gyuj'aná fei az 
adózók régóta folytatott, de eredménnyel 
csak most, a legsu'yosabb viszonyok közt 
biztató, elkeseredett küzdelme. Ez a szó- I 
moiú harc sok hiábava'ó időt, rengeteg 
költségét rabolt ei az adózóktól, kiknek | 
felírható és lefoglalható birtoktárgyai szám I 
talanszor kerültek a végrehajtók nyilván- 
artasába. Dobpergés is sokszor zavarta az j 

adózók nyugtalan álmait s mikor sem az . 
árverések foganatositása, sem az adókama 
tok félelmetes magassága nem tudott az [ 
üres kasszából és üres zsebekből meg nem 
lévő pénzösszegeket elővarázsolni, kezdték 
belátni illetékes helyeken, hogy nem csu 
pán az adóalanyok renitenskedéséről van 
-zó, hanem komolyabb, mélyebben fekvő 
oka van az adófizetés elmaradásának.

A kormány tagjai a miniszterelnöktől 
kezdve végig mindnyájan nyiltan kifejezést 
is adtak jobb belátásuknak és meggyőző 
désüknek : Magyarország adózó népe el
érkezett az adófizetésben a teljesítőképes
ség legszé sö határához. Ezek a minisz
teri nyilatkozatok csak a tényeket ismerték 
ei, csak azt áliapitották m.g, amit az adó 
alati nyögő és verejtékező magyar nép né
mán is az illetékes tényezők fülébe kiáltott. 
A magyar nép, mint mindenkor, most is 
érezte, hogy történelmi szerepe ezekben ■ 
válságos időkben a tűrés, szenvedés, a lég 
nagyobb áldozat meghozatala. S amint nem 
riadt vissza a véráldozattól a hatcok me
zején, — a »békeidőben< is elismerésre 
méltóan töltötte be nemes és áldozatos
szerepét. Semmiféle felforgató eszmeáram
lat nem tudta megbontani méltóságosan 
tű'ő nagy egységét. S úgy látszik nem 
volt hiábavaló az önfeláldozás, mert most
már felelős tényezők jelentik ki nemcsak 
azt, hogy a magyar nép több adót nem 
bír el, hantm azt is, hogy elérkezett az 
idő az adómérséklés megkezdésére.

Az adózó polgárságnak ezt a kívánságát 
hirdetjük már régen: igenis le kell szálli 
tani az indokolatlanul súyos adókat. Ez 
ország minden fia belátja és megérti az 
adófizetés terén reá várakozó komoly kö
:eiességct De be kell látniok a hivatalos 
’ényezőknek is, hogy felelősségük ludatá 
bán, okos adópolitikával, az adózók tel- 
lesitőkepességének figyelembevételéveljgaz- 
ságos, körültekintő, a tényleges helyzetnek 
megfelelő adókivetéssel, méltányos behajtási 
rendszerrel vezessék az ország pénzügyeit 
és óvják, őr izzók — s ahol megszűnt volna — 
állítsák helyre ismét az adómorált

Keresni kell minden úat, módot az adó 
leszállítására, mert ez az út vezeti az urszá 
got az újjáépítés munkájának befejezéséhez. 
I<.en üdvös intézkedés ezen téren a pénz 
ügyminiszter rendelete a fogyasztási adó 
hitelek u'án jáió kamatnak 8 százalékról 
4 százalékra való csökkentésétől. Hosszas 
kérelmezések, tárgyalások, küzdelmek ered 
T.énye ez a tei delkezés, melynek célszeiű- 
ségét végre belátta a pénzügyminiszter.

Az adózási szigor enyhítése, az olcsó 
mooisviilt hitel viszonyok tudiák csak

a siny'ödö magyar közt azdasági életet Ismét 
elevenné, trössé, hivatásának teljesítésére 
képessé tenni. A hitelviszonyok javítását, 
az olcsó kamatlábak megállapítását az állam- 
n.k kell kezdenie az adózási kamatoknál. 
Be kell látnia a pénzügyi kormányzatnak, 
hogy a magas adókamatok nem hajszolják, 
ösztönzik és kényszerítik az adófizetőket 
az adók szorgalmasabb és gyorsabb befize 
tésére, mert akinek nincs pénze, úgy sem 
tud fizetni. Lehetetlen és fenn nem tart 
ható állapot, hogy a horribilis kamatok 
miatt a késedelmes adófizetők egy év alatt 
az adótőke dupláját fizessék meg.

Két középtermetű sötétruhás férfi követte 
el a Szegedi-úti rablógyilkosságot. 
Három tanú egybehangzóan mondja el a tettesek menekülését.

Állítólag egy harmadik bűntársuk is volt: egy nő Új nyomokon a rendőrség.

A Szegedi úti véres rabiógyiikosság ügyé- | 
ben rr.egindi olt nyomozás három nappal I 
ezelőtt holtpontra jutót'. A leggondosabb ' 
munka ellenére sem sikerült a rerdőrség- 
nek olyan adat birtokába jutni, ami csak 
egy lépéssel is előbbre tudta volna vinni a 
nyomozást. A rendőrségnek kétségtelenül 
nehéz a dolga, hiszen mindezideig egyet 
len tanúvallomás sem volt, ami csak hoz
závetőleges személyleitási Is adhatott volna 
a tettestől s csak tapogatózni tudott, m?rt 
semmiféle adat nem aiiolt rendelkezésére, 
amelyre kepaszkodva, megindulhatott volna 
a tettes után.

A végzetes revolverlövés éjszaka, korom 
süléiben dördül el, nem látta a tettest 
senki s mikorra a bűncselekményt a rend
őrség tudomására hozták, már túl volt 
árkou-bokron s még egyetlen ismertető
jelét, az árulójává válható ujjlenyomatokat 
is elmázolla.

ily előzmények után már eleve tú'vér- 
mesnrk látszottak azok a remények, ame
lyeket a tettes közeli kézrekerüléséhez fűz 
tek s a következni nyék igazolják is, hogy 
nem tévedtek, akik sokkal mélyebbnek, 
szövevényesebbn k tartottak ezt a bű t 
ügyet, mint amilyennek első pillanatra 
látszott.

Ma már egy hete annak, hogy a szeren 
csétlen Miklós Antal életét kioltotta a ha 
taimas forgópi.zoly golyója és eredmény 
még mindig nincs, a tettes még mindig 
bujkál az ü dözöi elő! A egyetlen gyanú 
sitott, akivel szemben sok leihelőntk lát 

| szó adatot gyűjtöttek össze, változatlanul 
| tagad és nincs egyetlen bizonyíték sem, 
l ami döntő súllyal eshetnék mérlegbe tzga- 
I dásával szemben.
I A »KcCskeméti Lrpok< hasábjain már a 

nyomozás második napján leszögeztük, 
hogy ebben a bűnügyben c^ak a közön
ség támogatásával lehet világosságot de
ríteni, még pedig oly módon, hogy ki kell 
hal gatni mindszokat, akik a rablógyilkos 
-ág idejtben a Szegedi ú' környékén meg 
fordultak és esetleg látták a menekülő tel 
test. Közzé Is Hifik a felhívás',rmire tegnap 

egyszerre három tanú 
jelentkezett a rendőrieden s mind a három 

1 • thangzóan adja elő, amit a gyilkosság

Az eleső kam.t politikájának kell érvé
nyesülni a pénzügyi kormányzatban. Az 
olcsó adókamat elkövetkezése fogja bizo
nyítani az adózási rendszer (gészségessé 
változását, — mint ahogy a hitelviszonyok 
szilárdulását ig’zolja a 18, 20 percentes 
kamatoknak 5, 6 százalékra leendő leszál
lítása.

A súlyos adóterhek enyhítése feié első 
lépés az olcsó kamat s a szavak, az Ígére
tek után végre őszinte szándékot és ko
moly tényt mutat a pénzügyminiszter fent- 
hivatkozott rendelete. De aztán tovább is 
kell haladnia a megkezdett úton.

után közvetlenül észlelt.
Az egyik terít éjfél tájban

két sötétruhás egyént 
látott óláikodni a villanytelep és a disznó
piac közt a Szegedi út irányában. Az egyi
ken fekete parasztkaiap \ olt, a másik pe
dig sötét micisapkát viselt. Az egyik kö
rülbelül 180 cm. magas lehetett, társa pe
dig körülbelül fél fejjel kisebb.

A másik tanúnak is kb. 180 cm. magas 
ipatoskinézésü sovány férfi tűnt fel, aki egy 
nálánál valamivel alacsonyabb férfivel tár
gyalt sugdosva, fontoskodva a disznópiac 
és a Sz-gedi út között.

Ez a két tanú éjfél tájban, tehát
a rablőgyilkosság előtt 

látta a két gyanús embert a Szegedi út 
tájékán. S hogy ez a két egyén méltán 
gyanúsítható a borzalmas bűntény elköve
tésével, a ra abból következtet a rendőr
ség, amit

a harmadik tanú 
vallott. Ez e harmadik tanú egy földmives, 
aki a Muszáj felől jött be a kocsijával a 
városba. Rendkívül érdekes vallomásában 
a következőket mondja:

Kevéssel ezután, hogy a sorompót el 
hagyta, hangos dörrenésre lett figyelmes. 
Úgy tűnt föl neki, mintha pisztolylövést 

' hallott volna, de később azt hitte, hogy a 
vájt az a teherautó okozta, amely közvet
lenül a nyomában haladt. A dörrenésre és 
az autó dübörgésére a iova megijedt, úgy, 
hogy csak a legnagyobb erőfeszítés 
árán tudta f ékentartani, amig az autó 
el nem haladt mellette. Az autóban a kor
mánykerék mellett két férfit látott s látta 
azt is, hogy barackot szállítottak be rajta 

I a vároib'. Mikor a teherkocsi elhaladt mel 
lette, leszállt és csend-, sitenl kezdte topor 

i zékoló, ijedten ágaskodó lovát. A megijedt 
állat lassan le is csendesedett, mire újra 

1 felüli a kocsira s ekkor két férfit látott 
Miklósék háza felől a Zsinór utca irányá 
bán szaladni. A két férfit egy

kendövei bekötött fejű asszony 
követte.

Amint mondja, rögtön feltűnt neki a gya
lusán szaladó társaság és önkénytrbrül 

I jól megnézte őket. Elmondta szeméylelrá

GVazdak fisyeliuehe!
Cséplésliez szükséges zsákokat kölcsön adunk a legolcsóbb díjazás mellett. 

Ui búzát, rozsot a legmagasabb napi áron vásárolunk.
Merkúr Rt Bethlen körút 10. Vasúti sétatérrel sunibtn. Tel. 233. és Haász Béla Gáspár A -u. >. e.
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sukat és a nyomozás szempontjából talán 
döntő fontosságú lesz az a tény, hogy ez a 

személyleirás tökéletesen meg
egyezik 

azzal a személykirással, amit az tiőző két 
tarú adott. Ennek alapján a legnagyobb 
alapossággal lehet gyanúsítani a tél sötét- 
ruhás középtermetű férfit s nagyon való 
színű, hogy

az asszony tettestársuk volt.
A rendőrség most ezen a nyomon meg- 

indulva kutat a titokzatos, rejtélyes két 
férfi és a kendős aszony után s valószir ű 
nek latszik, hogy a három gyanús egyént ! 
azok között keli keresni, akiutt már eddig i 
is szemmel tartottak viselkedésük miatt.

A három érdekes tanúvallomás előrelát- | 
hatólag lényegesen segíti előbbre a nyo ' 
mezást s a rendőrségén újra bizalommal ’ 
tekintenek az eredmény elé.

az ügyészség felfolyamodta , 
a vizsgálóbíró végzését. '

A vizsgálóbíró tudvalevőleg szabadlábra | 
helyezte K J. t, akit a rablógyilkossággal i 
gyanúsítottak. A vizsgálóbíró határozatát 
az ügyészség ma délelőtt felfolyamodta, ’ 
lái> K- J- szabadlábra helyezésének ügye I 
a vádtanács elé kerül, mely végső fokon ! 
lesz hivatva dönteni. A vádtanács valószi I 
nüleg m*g ma, de legkésőbb a holnapi ! 
nap folyamán össztü! fWZVrfWXZWWWWWXZWXZWWWXZXZWVZ.

Ország-Világ.
Biharkeresz’esen Hegyesi Károly kor | 

mánypárti 'elölt győzött 82 szavazattal. Szi ] 
lágyít a csendőrök letartóztatták. Ama- i 
gyár—jugoszláv kereskedelmi szerződés i 
nem tartalmaz vámmérsékléseket. — Három I 
évig csak azok vándorolhatnak ki Ameri- j 
kába, akiknek már két éve bent van a kér ■ 
vényük. — A debreceni iparosok kérték, 
hogy az ipariskolában a francia nyelvet is I 
tanítsák. — A nemzetgyűlés ellenzéke új 
pártban tömörül — Debrecenben sztrájkot i 
kezdtek az aiatómunkások az aratógépek I 
miatt. — A szombati vihar elpusztította I 
Vácszentlászló községet. — Budapesten '' 
megkezdették 54 kommunista Eűnügyének 
főtárgyalását. — A főváros hárommillió dől I 
lár kölcsönt vesz fel egy amerikai banktól I

Az amerikai iőporraktár robbanásnál 120 1 
ember halt meg További robbanástól tar | 
tanak. — Albániában forradalom tört ki. — 
A francia miniszterelnök egyességet kötött 
az angolokkal. — Kilű ró rz idei olasz 
gabonatermés

Nemzeti
Cserkész Nagytáborozás.

Kecskeméti csapatok a nagytáborban. '

Megycr, 1926. Vll 12.
A Nemzeti Cserkész Nrgytábor a Duna 

ba partján elteiülő megyeri dombok telje 
sen száraz, ózondús levegőjű vidékén terül . 
el. A Duna hatalmas víztömege közvetlen 
& ‘ábor alatt húzódik el, melynek kevésbbé i 
mély, kis öblei állandóan teie vannak lu i 
bickoló és fürdő cserkészekkel. A tábor ' 
ezernyi rendkivü' csinosan és szépen fel 
vert sátra teljesen,ellepi a megyeri dombok ; 
óriási teiületét Á landóan verik a cserké- j 
szck nagy jókedvvel és serénységgel a sát ] 
rakat és a tábor egész hatalmas, modern i 
városként lű ;ik fel, me'ynek van villany- I 
világítása, vízvezetéke, telefonja és rendőr- i 
sége, mely mind a cserkészek praktikus- | 
ságát és leleményességét dicséri. Megkezdte 
a működését mar a tábori cscrkészmozi is, | 
melyet egy völgyh;j'lLban állítottak lei és 
esténként sok ezer cserkész kac<ig a hu- i 
maros előadásokon. Ugyanilyen helyen 
van a tábori szinház is, melynek szintén j 
sok nézője akad L*gmulaisáfcosabb az esti i 
tábortűz, hol szórakoztató dalok, zenekari , 
szamok, szavalatok, beszédek, aktua.i□ szú
nyogdalok és tréfák kacagtatják meg a ! 
közei 6000 jókedvű cserkeszt

A tábor szélén áll Khuen Hédervári gróf 
főcserkész sátra is, aki szintén aktív részt 
vesz a táborozáson. Ezenkívül számos ele- i 
kelő látogató járja be naponkint a csodá- i 
latos gyorsasággal épülő tábort. A napok 
bán tett látogatást József főherceg, ma 
pedig Albrecht főherceg jáita végig a sát
rakat és barátságosan elbeszélgetett az ' 
óriási melegben félmeztelenül dolgozó | 
feketére sült cseké.-zfiukkai.

Ma mozgalmas napja volt a tábornak, ' 
mert ma érkeztek be a még hátralevő részt
vevő csapatok és ezekkel együtt a tábor 
létszáma eléri a 10 ezret. Óránként étkez
tek a csapatok az ország különböző ré 
szeibői hangos ének- és zeneszóval. Sok 
cs-patnak külön fúvós zenekara var, me 
iyekkel a tábor programját éienkebbé teszik. 
Ma érkezett egy indiai cserkész is és löbb 
száz lengyel cserkész ; a többi külföldi 
cserkészt is a n. pókban várják. A három 
kecskeméii cserkészcsapat, a 97 sz. Fehér 
Sirály, 121. sz. Kollégisták, 152. sz. Szittya 
is megérkezett. Estére sátra! vertek és már ■ 
az éjjelt abban töltöttek. A kecskeméti csa j 
patok a Vili sz kerülethez tartoznak, I 
melynek vezetősége kecskeméti cserkészek I 
bői áll és képviseletileg benne vannak a

Nagylábor parancsnokságában A Vili ke 
rület táborfőnök • Mihálkó Béla, helyettese 
Meridelényi Stndor es Miiis Kálmán Ide 
o-ztották be a rendezői és vezetői teen 
dőkkel megbízott kecskeméti öreg cserké 
székét, kik a pontozást is végzik

A Nagj tábor a cserkészek számára e hó • 
14 én nyílik meg ünnepélyes keretek «ö 
zölt, ? közönség részére pedig njgy d.sz- 
szei másnap, 15-én délu'án És ezután á! 
landóan látogathatja a f-.őzönség a ábor-, 
a cserkészszinházat és a mozit. 17 en nagy 
hazt-fií;s ünnepség lesza Vérmezőn H .rthy 
M klós kormányzó részvételével, hova 7 
szeméiysráliitó hajó fogja az egész cser 
késztábor cserkészeit szállítani s ahol meg- 
kosoruzzák az elszakított országrészek 
szobrait 15 én kezdődnek mega cserkész 
versenyek es külöi próbák A táborban az 
úszó és ev>ző tanfolyamon kb 3000 cser 
készt tanítanak meg úszni és evezni A 
kö/önség részére a villamosközlekedést 
autóbuszjárrttál egészítették ki és igy az 
összekölletes Budapesttel igen kényelmes. 
Utazási kedvezmény is áll a közönség ten 
delktzésére A megnyitási igen n»gv ér 
deklödés előzi meg. ti-k.

Ha naponként vásárolja a 
Kecskeméti Lapokat, akkor 
is kap ingyen apróhirdetést. 
Vágja ki ezen utal
ványt és gyűjtse 
össze. Tizenöt drb 
utalványéit bárki
nek ingyen közlünk 
egy apróhirdetést. 
(Minden utalvány 
60 napig érvényes.) 
VZXZWWWWWS

RÁDIÓ-MŰSOR.

Apróhirdetés utalvány.

1926 julius 13. Kedd
Budapest 560. 5 30 : Schrammel-zene. Radosné 

Bock Hdda becsi dalokat énekel. 6-3O Majtnényi 
György irodalmi felolvasása. 8 30 Hegyi Anna 
magyar népdalénekesnő magyar nótákat énekel ci
gányzene kísérettel 10.15 : Péchy Blanka szaval.

Külföldi műsor:
4 15 Bécs 531 Hangverseny.
4.3o Lipcse 452 hangverseny
5 oo Berlin 604 Hangverseny
6 oo London 365 Tanczene.
7.oo Brünn 521 Hangverseny
7 3o Becs Pillangokisassz. ny.
8 3o Zürich 515 Népdal est
9.oo Milano 320 Szavaló-est.
9 lo Róma 425 Szimfonikus hangverseny
10 3o London Tánczene.

Jézus Krisztusról szóló 
Igazi Passió.

A középkor számos, nagy tévelygései 
közepette az emberiséget egyetlen biztos 
fényforrás vezérelte a helyes irányban: a 
beilehemi csillag A lelkek mélyén kioltha- 
tatlanul ott égett az Ur Jézus megváltó 
gondolata. Krisztusi eszmén lendítő ereje 
századok ínjain röpiti előre a vértanú szen
tek, hitvailó óriások, keresztes lovagok, ' 
lángeszű tudósok, festék, poéták, szelíden 
éneklő muzsikusok seregét A középkori 
élet tartalma sok száz és ezer vonással I 
vésődött bele a világtörténet szivébe.

A középkor sötétségéből a betlehemi csil
lag fényessége mélyen val ásos emberi lel- I 
keket emelt föl a hit örök igazságának vl- I 
(ágába.

A vallásos lélek teremtő leheletének örök 
gaz-ágát érezzük meg a passió játékban ; 1 

érezzük a hit erejét, az isteni küldetés áhí 
tatos, tús, de megvigasztaló, tisztító lü 
zéntk lángolását. Timplomi áhitat méíysé - 
ges csöndjében, s feizugó himnuszok el 
ómlö hangjai között három nagy erőre osz
lik fel ünnepi tiszteletadásunk: IJenhez í 
emelkedő imádsággá, a lélek mélyén végbe- I 
menő megtisztulássá s végül mélységes | 
hódolattá, melyben a vallásszerelet, Krtsz 
tus élete és az egyedülvaló művészet re 
vellálódik győzelmes igazsággá.

A -Jézus Krisztusról szóló Igazi Passió< ■ 
ötszáz esztendő távlatából ezt a nagyigaz

ságot vetíti lelki szemeink elé. Mintha nem 
is színházban ülnénk, hanim templom elölt 
állanánk: iné, az örökkévaló, a mindig mo 
dern és mindig aktuális téma .' Nem a tapso ö, 
néma vérlázitó dráma, hanem az imádságos 
és megváltó gondolatba merül', megnyugtató 
és felemelő tragédia! >Bethániától Golgo
táig'.

Világi színpadon megjelenve ma már ezt 
sokan piofanizációnak tartják. Lehet, hogy 
igy van, de ez esetben csak a korszellem 
és az előítéletek p’ofan'zainak. A lényeg, a 
vallásos erő és tempomi áhitat ott él és 
izzik a középkor szavának perzselő fűzé 
ben s boldog nemzet az, melynek olyan 
kiváló játékosai vannak, akik az ammergaui, 
vagy mikófalvai h t egyszei űségél, mond
juk : naiv lelkesedését az igazi művészet 
vallásos ihletével pótolni tudják!

A Nemzeti Színház passiójátéka egy XV. 
századbeli húsvéti myJérium sikerűit at 
ültetése. A mysterium költészet, melynek 
gyökere még a keresztyénség első századai- 
nak liturgiájába nyúlik vissza, lassanként 
(kb. a XI. sz. folyamán) elvilágiasodott s 
■ keretztyínség valamennyi népénél olt 
honra talált. (Hazánkban a híres bártfai 
előadások bizonyítják elterjedésüket) Kü
lönösen a húsvéti mystéiiumok (passiók) 
lettek népszerűek s Franciaországban ha 
romemeletes kocsikon faluról falura járva 
külön társulatok foglalkoztak az előadá
sokkal (pageants) A passiók igazi hazája 
Németország volt, hol az első ilyen tárgyú

versestöredekd egy XIII. századbeli kéz 
iratban találták meg, utána sorban az a.s* 
faldi, heideibergi, frankfurti, f.eiburgi stb. 
passiójátékok következnek. S mikor a pro 
testrniizmus az úgynevezett moráldráinákar 
'eremti meg, a katholikus Bijoroiszág. 
Tirol és Sri burg a régi mystérium iro
dalmat őrzi meg azzai a változtatással, 
hogy a jezsuita költők a komikus elemet 
kiküszöbölik belőle. Így szü élik meg min 
den idők legnagyobb passiója : az oberam 
mergaui (1633) hogy az egyes szereplő 
dinasztiák, a kepfaragő és paiasztcsaládox 
tradícióin felépülve, egy sajátos mű-észt 
stílust alakítson ki, melyen azóta csak 
Veiss O hmár bencés szerzetes módosított 
keveset.

Ettől a stílustól meglehetősen eltér a 
francia passióirodalom, szcenikaiig szétta 
gollabb, de költői kidolgozását tekintve, 
épp oly értékes húsvéti myslérium drámája, 
mely Arnold Oréban bretagnei szerzetes 
mélyértelmű költészetének ha hatatlan al 
kotása.

A >Jízus K isz'usról szóló Igazi Passió' 
előadásával a N mztti Színház gárdájukul 
turmisszICt teljesit. Elhozza nekünk a krisz 
lusl eszmék példaadó nagy üzenetét, az 
elmélyü'ést, befelé való ságyak megváltó 
reménységét. Hoz ragyogó lűcforrást, bot 
dog álmoknak világító fényét, melynek ve
tőidben kirajzolódik az ezeresztendejs 
K'lsztuskövető Nagymagyarország képe
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Naptár.
1926. julius 14. Szerda. Kathoiikus és ujgörög■ 

Bonaventura. — Protestáns Eörs. — Izraelita; 
5686 3. Ros Ab — Nap kél I óra 16 perc, nyug
szik 19 óra 54 perc. — Hold kél 8 óra 29 perc, 
nyugszik 22 óra 52 perc.

A Meteorologiai Intézet jelentése , Kissé hű
vös idő az eső csökkenésével.

A gyógyszertárak közül julius hónapban 
Katona József (Postaépület), Ziniay Pál (Nagy- 
körösi-utca) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

A tonnáról
nekem fogyatékos ismereteim vtlának ed 
d>g, hála áronban a Máriaváros távolságá
nak a zö'dséges piactól, már, kevés bőví
tésével ismereteimnek, tormalógiai érteke 
zést is menték Írni. Úgy van az, hogy ha 
mi felőlünk f.ljö.n valaki a központba idő, 
pénz, ís láradtságkimelés szempontjából, 
megbízásokkal terhelve indulunk el. így 
Iceptam én azon familiáris kommissiót, a 
télire elleendő uborkához szállítsak egy 
szál szép, fehér tormát.

Elintézve az elintézőimet, irányítottam 
lépteim a zöldséges piacnak s tudományos 
nyelven kifejezve magamat: felidéztem lel- 
ktmoen mindazon érzelmeket, képzeteket 
és közképeket, melyek tudatom szintjén és 
alatla meghúzódtak a tormáról. Megdöb
benve vettem észre, hogy a tormától szol 
gáló képzeteim annyira összeházasodtak 
(asszociáció ideaium) a kolbászfélékkel, 
hogy magánosán rá sem ismerek t sigavér, 
lesz valahogy, bátorítottam magam s neki 
vágtim a zöldséges sornak

— Lelkem, hogy ad egy szálat ebből a 
löleg tormából?

— Sehogy, tekintetes uram.
— Aztán miért nem?
— Met’ az, kérem szeretettel, petrezse 

iyem gyökér. Tormám nincs is.
Az első lépés rosszul ütött ki. Sietve 

léptem tovább. Hiába, a soron már neszét 
vették, hogy o'yan vásárló van a láthatáron, 
aki nem ismeri, amit venni akar.

— ide tekintetes uram, fit a fáin torma. 
Fehér, illatos, édes ckár a mandula.

Fitymálva (adtam a szakértői) turkáltam 
közte: Hitványok ezek, meg a féreg is 
beleesett.

— Ez hitvány ? Ez a férges torma ? ide 
nézzen az ű', olyan fehér, mint ma esett 
hó, édes, mint a cseppentett méz, puha, 
mint a kalács, illatos, mint az ákácvirág. 
Kétszer van átültetve, pikirozva, ligorirozva 
beojva, kapálva, öntözve ; ilyen torma még 
nem is volt a kecskeméti piacon !

Megvettem, hazavittem a piac büszkeség 
gél és önérzettel tettem le a ház, aka
rom mondani a konyha asztalára.

És . . . óh hallhatatlan istenek, közönsé
ges vadtormát vevék.

Tanulság: Aki nem tud arabusul — ne 
vásároljon tormát, ha még úgy szereti is a 
télire eltelt ecetes ugorkát. Sz F.

— Jól sikerült a Prot Leánykor 
kirándulása A Prot. Leánykör szombaton 
jól sikerült kirándulást rendezett a Budai 
hegyek közé. Felmentek a Svábhegyen át 
az Erzsébet kilátóig, onnan gyönyöiű idő
ben ereszkedtek alá Zugligetbe Hű/ősvöl
gyig. A Budai In gyek szépsége kitáiu t az 
alföldi leányok előtt, akik elhatározták, hogy 
a kirándulást megismétlik. A L-ánykör tagjai 
a szombat hajnali vonattal indultak és este 
jöttek vissza. Kíséretükben voltak Szeless 
László főgondrok és Muraközy Oyula lel
kész. A legközelebbi kirándulás augusztus 
első napjaiban lesz, amikor valószínűleg 
Visegrád szépségeit szemlélik meg.

— Gyümölcspiac A mai piacon élénk 
kereskedői verseny alakult ki és ennek 
következtében úgy a gyümölcs-, mint a 
zöldségpiacon az árak erősen emelkedtek. 
Mai árak: kajszi barack 6-8000, rózsa 
barack 7—800Ő, tüköralma 5000, vajalma 
3 — 4000, vörösszilva 4 — 5000, doktorszilva 
7000, körte 3-4000, saláta ugorka 3000, 
zöldbab 8C0, paprika drbja 800-1000 K.

Minden előfizetőnk vegye igfhybe az ingyen
apróhirdetést, mert minden hónap és negyedéi- végén 
az igénybe nem vett hirdetési jog elvész és csak az 
új hónapi, illetve negyedévi előfizetés után jár ingyen 
apróhirdetés

— Hatan jelentkeztek az építési 
kölcsönre. A város törvényhatósági b z jó
ságának ‘egutóbbi közgyűlésével aapcso 
latban megírtuk, hogy a város a magán 
építkezések támogatására kívánja felhasz 
nálnl azt az egymilliárdos kölcsönt, amit 
a népjóléti minisztérium a városrészére 
kilátásba helyezett. A közgyűlés határozata 
élteimében pályázatot is hirdetett a város 
s a tegnap délben lejárt határidőig hatan 
fordultak kérelemmel a városhoz olyanok, 
akik építkezni akarnak és igénybe óhajtják 
venni a kölcsönt. A tervekkel együtt be 
nyújtották a költségvetést Is és kiderült, 
hogy az igénybe szándékolt összeg körül 
belül egymilliárdot lesz ki. A kérelmek 
ügyében a tanács fog dönteni.

— Zemplén megye és a kormányzó 
ezüstlakodalma. Zemplén megye közgj ű- 
lése e'határo.ta, hogy Horthy M klós kor
mányzóink abból az alkalombó’, hogy 22 én 
tartja ezüstlakodalmát, nű vészi taragású 
hordóban tokaji aszút fog felajánlani hó 
doló felirat kíséretében. A tokaji aranybor 
igazán méltó megemlékezés lesz az ünne- 
pies alkalomból. A H -gyaija vármegyéje 
vaióban nem küldhet nemesebb ajándékot.

— A ..Baross Szövetség" kereskedő 
szakosztálya f. hó 14 én, szerdán este 8 
órakor a Homok kávéház kis éttermében 
ülést tart.

— A KAC athletlkal versenye. A 
KAC f. hó 18 án, vasárnap délután 3 órai 
kezdettel nagyszabású alhleiikai versenyt 
rendez a KAC széktói sporttelepén. A ver
senyre már most tömeges nevezés érke 
zétt, a benevezettek között ott látjuk a 
helybe ! sportegyesúletek és a középisko
lák legjobb athlétáinak neveit. A nagy ér
deklődéssel kisért verseny futó-, ugró, és 
dobószámokból áll. Nevezni még lehet 
5000 korona lefizetése ellenében az Ókol
légiumban a Nrmzeti Munkavédelmi híva: 
falban.

Mindenkinek szüksége van havon 
ként egy-két apróhirdetésre, ha valamit venni 
vagy eladni akar. Azért jól teszi, ha azonnal 
előfizet a Kecskeméti Lapokra, mert havon
ként 3 apróhirdetését díjtalanul leközöljük 
s igy minden havi 20,000 koronás előfize
tésre kap három 20,000 koronás apró- 
hirdetést is.

— Két újabb termet fedeztek fel az 
aggteleki cseppkőbarlangban Az agg 
teleki cstppkőbariang úrvezetői két uj nagy
termet fedeztek fel. Két rókalyukat, ahova 
eddig még csúszva sem lehetett bejutni, 
felrobbantottak, mert úgy gondolták, hogy 
a rókalyukak nagyobb üregbe, sői talán 
terembe torkolnak. Mikor a robbanás után 
járhatóvá telték a lyukakat és magnézium
fény melleit behatoltak, két hatalmas, kö
rülbelül ölven méter átmérőjű kerek alakú 
terembe jutottak, melynek fehérbe játszó 
cseppkóképződményei káprázatos látványt 
nyújtanak. Az uj termekbe a Paradicsom 
előtti térről lehet bejutni. A cseppkőbar
langhoz egyébként juiius végén már Pút 
nőktől induló autók viszik a közönséget.

— Újabb rendelet a belföldi ipar 
védelmére. A belügyminiszter már több 
ízben ú asilotla a törvényhatóságokat, hogy 
a kormány előzetes engedélye nélkül a kül
földön ne rendeljenek árucikkeket. Ennek 
ellenére a gyáripar a mostani beruházások
kal kapcsolatban egész sereg ú,abb esetet 
tett panasz tárgyává. A belügyminiszter 
most újabb erélyeshangú rendelettel hívta 
fel a közhatóságok figyelmét az érvényben 
lévő rendeletekre. A rendelet szerint a bel 
ügyminiszter Időnként közzé fogja tenni 
az országban gyártott cikkek jegyzékét, 
amelyeket külön felhatalmazás nélkül lehet 
a külföldről beszerezni Minden más cikk 
nek a külföldön történő megrendelése előtt 
ki kell kérni a belügyminiszter hozzájáru
lását. A rendelet a legszigorúbb megtorlást 
helyezi kilátásba

— .1 Royal soffőriskola soffőrtanfo 
lyama folyó hó 14 én, szerdán délután 
4—6 órakor kezdődik az Arany János- 
utcai 48 as Kör helyiségében. Beiratkozni 
még lehet a Kecskeméti Lapok kiadó 
hivatalában.

— Az Igazi Passiójáték előadása, 
mint megírtuk, f hó 14 és 15 én, szerdán 
és csütörtökön este 8 órai kezdettel lesz 
a Katona József színházban. A Nemzeti 
Színház művészei szerdán délben érkeznek 
városunkba a teljes felszerelésekkel. Almássy 
Endre, a Nemzeti Színház művésze már 
megérkezett az előkészületek folytatására 
A rendezőség kéri a közönséget, hogy az 
előadás mélységes komolyságának megőr 
zése végett tetszésének semmi módon ne 
adjon kifejezést. J Jgyek etőre Szél Nándor 
könvvkereskedéséb n, este ped'g a szín
házt pénztárnál kaphatók.

A nagyobb alakú bankjegyek 
éppen úgy érvényesek, mint a kisebb 
formájuak. A közönség köreben az utóbbi 
időben az a hír terjedt el, hogy a Nemzeti 
Bank a régibb kibocsátású, nagyformaju 
20, 10, 5 és 1 ezerkoronás, továbbá 100 
koronás bankjegyeket kivonja a forgalom 
ból s a kisk- reskedők és kisiparosok egy 
ilyen értelmű állítólagos rendeletre hivat
kozva, ezeket a nagyobb alakú bankjegye
ket visszautasítják. Megállapítást nyert, 
hogy a közönség körében elterjed hír nem 
felel meg a valóságnak, mert olyan rende 
let, amely a nagyobb alakú bankjegyeknek 
a forgalomból való kivonásáról intézkednék, 
nem jelent meg. A nagyobb alakú 25, 10, 
5 és 1 ezer, továbbá 100 koronás címletek 
tehát változatlanul forgalomképesek mirad 
lak és ezeket mindenki tartozik fizetési 
eszköz gyanánt elfogadni.

— Labdarúgás. A magyar sport fej 
leitségéhez viszonyítva szegényes sport
irodalmunk új színnel gzzdagodott. El
hagyta a nyomdát a Franklin Társulat Sport- 
Könyvtárának első kötete, a >Libd«rugás , 
amit dr. Mamusich Mihály, az ismert nevű 
sportember, a futball egyik legkiválóbb 
szakértője irt. A képekkel gazdagon iilusz 
Iráit könyv hézagpótló, mert a labdarúgás 
népszerű sportjának valóságos ABC jét 
adja amellett, hogy különösen a Kondíció, 
Technika és Taktika című fejezetében a 
futball legbeavatoúabb h vei számára Is 
ériékes olvasmányt jelent. Különösen érté
kes részei a könyvnek, ahol a szerző a 
kinematográfia segélyülhivásával a legbo
nyolultabb technikai fogások titkaiba is 
beavatja az olvasót A történeti rész fel
deríti magának a játéknak eredetét és pá 
lyafutását szülőhazájában és nálunk. A 
játékra vonatkozó összes adatok és a prak 
tikus ember megfigyeléseintk egész serege 
sorakozik fel a könyv további részében és 
a nehezebb problémáktól sem riad vissza 
a szerző. A labdarúgás népszerűségének 
titkáról Írott fejezet egyike a magyar sport 
irodalom gyöngyeinek. A címlap Mannó 
Miltiades irónját dicséri. A Franklin Társu
lat, amely sportköoyvtára keretében ki fog 
terjeszkedni az összes sportágakra, (ping 
pong, ökölvívás, golf és kerékpározás már 
saj'ó alatt is var) feltűnően szép kiállítás 
bán, sok eredeti fényképmelléklettel hozta 
ki a könyvtár első kötetét, ame'ynek ára 
40,009 korona.
l/XA/vwwwwwwwwxzw./wwvxzw

TŐZSDE.
A töaadetanáca hivatalos árjegyzése

76-os  tiszai búza 417,5—420, felsőtiszai 415— 
417,5 pestvidéki, fejénnegyei és dunántúli 410—412,5,
77- es tiszai 415—417,5, felsötiszai 420—422,5, pest
vidéki, fejénnegyei és egyéb dunántúli 415—417,5,
78- as tiszai 417,5—420, felsötiszai 427,5—430, pest
vidéki, fejénnegyei és egyéb dunántúli 422,5—425,
79- es tiszai 420-422,5, felsötiszai 430-432,5, pest
vidéki, fejénnegyei és egyéb dunántúli 425—427,5, 
rozs 260-262,5, pestvidéki rozs 262,5-262,5, sörárpa 
335-345, zab 290,5 - 302,5, tengeri 242,5-247, korpa 
167,5—170 ezer korona Budapesten.

A mai zürichi nyitás
Zürich Budapest 0.007225.

felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrus. 
Laptulajdonos és kiadó

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Riszvinytársaaá(.
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v., Csongrádi-utca 2. szám 
tlázelsdás. alatti Boka-féle kálvin-tén 
nagy sarokház fele eladó Értekezés ugyanott, dr. 
Bókánál, vagy dr. Stejskal Oltó ügyvédnél V. Ra- 

kóczi-ut 5. Telefon 3.

Egy fiú tanulónak felvétetik
Csorba István sütödéjébe, Csongrádi-utca 60. sz. a.

I rógép vétel.
dós Ferenc ügyvéd, Kerekes-utca 28.

Eladó szőlő
közvetlenül a vasút mellett egy hold saulo gyönyörű 
nyaralóval eladó Vétel esetén a 3 szobás, cseléd
szobás, stb nyaraló azonnal elfoglalható, t Keltezni 

lehet a Gergely vendéglőben.

20,879- 1926. szám.

Versenytárgyalási hirdetmény.
Kecskéméi th. város a város belterületén 

19 drb. mélyfúrású kút létesítését hatá 
tozván el, — erre nyilvános versenytárgyalást 
hirdet.

A fúrások a munkaadó á>tal kijelölt he
lyeken eszközkndők. A kutak előirányzott 
mélysége átlag 80 míterb-n állapíttatott meg. 
A befejező cső külső átmérője 159 millim.

Ajánlatot csakis erre a célra szoigáló s 
a városi mérnöki hivatalnál beszerezhető 
ajánlati lapon lehet tenni. Az ajánlati lap, 
fúrási feltételek és szerződésminta a város 
mérnöki hivatalában 60.000 koronáéit meg 
szerezhető s a kívánt felvilágosítások a 
hivatalos órák alatt ugyanott megadatnak.

Csakis oly vállalkozók ajánlata vétetik 
figyelembe, kik mélykút fúrásával hivatás 
szeiü'eg foglalkoznak.

Az ajánlatok zárt és lepecsételt boríték 
h»n. mely -Ajánlat Kecskemét város mély
fúrású kutainak elkészítésére* fe'irással lá
tandók el és folyó évi julius hó 29. napján 
délelőtt 10 óráig adandók be személyesen 
vagy posta útján a város mérnöki hivatalában.

Elkésett, távirati úton érkezett, vagy utó
ajánlatok figyelembe vétetni nem fognak.

Ajánlattevők tartoznak az ajánlat beadását 
mege'őzően az ajánlati végösszeg 
5 százalékát készpénzben, óvadékképes 
értékpapírokban, vagy takarékpénztári betét 
könyvben a városi pénztárnál letétbe he
lyezni és a letétről szóló nyugtát az aján 
tathoz csatolni.

Az ajánlathoz mellékelendő továbbá a 
vállalkozó által aiáit fúrási feltétel és szer 
ződési tervezet is.

A beérkezett ajánlatok folyó évi julius hó 
29 napjának d. e. 11 órakor bontatnak fel 
a város tanácstermében, melyen ajánlattevők 
jelen lehetnek.

Ajánlattevők ajánlataikkal a 83,000-1907. 
B M. számú Közszállitási Szabályrendelet 
értelmében a végleges döntésig kötelezett 
régben maradnak.

A város fenntartja magának a jogot, hogy 
a beérkezett ajánlatok közül, — az árakra 
való tekintet nélkü , — szabadon választ 
hasson, esetleg a kutak elkészítése tárgya 
ben máskép intézkedhessék.

Kecskemét, 1926. évi julius hó 10 napján.
Városi tanács.

HIRDETÉSEKET 
FELVESZEK

AUTÓBUSZOK belsejébe és a 
megállót jelző oszlopokra, vala 
mint Kecskeméten, Nagykörösön 
s Izsák és Lajosmizse közsé
gekben F A R Á C S hirdetésekre. 

SZABÓ LÁSZLÓ 
hirdetési vállalata,

I, Burgft-utca 4. Telefon: 62.

Etkezdemegnyitás.
Értesítem a in. I közönséget, hogy az I kér, 

Honvéd tér 10. sz. alatt (Főreáliskola mellett 

házi kifózést nyitottam, 
ahol szolid, tiszta és rendszerei, minden igényt 
kielégítő kiszolgálási a legpontosabban nyújtok

A menü minősége és mennyiségéhez viszonyítva 
MEGLEPŐ OLCSÓ ÁRAT számítok, miért is ké.em 
a nagyérdemű közönség szives pártfogását s vagyok 

kiváló tisztelettel
Szabó Lászlóné.

Óvás.
Egyes biztositó társaságok közegei intézetünk 

fizetőképességétől kedvezőtlen híreket terjesztenek. 
Kérjük t ügyfeleinket, hogy a tisztességtelen verseny 
ilv eszközével dolgozó egyéneket igazoltatni es ne
künk ily esetekről saját költségünkre jelentési tenni 
szíveskedjenek, hogy ez egy ének ellen haladéktalanul 
bűnvádi eljárást indíttathassunk.

Ez alkalommal megemlíteni kívánjuk, hogy tár
saságunk a hatalmas, Európa legtöbb államában és 
nálunk is több évtizede te üköd ö PHONIX BIZTO
SÍTÁSI KON'CERN érdekeltségébe került, amely 
körülmény biztosított ügyfeleinknek a legnagyobb 
biztonságot nyújtja.

Budapest, 1926 julius
Mercur Általános Biztosító Részvénytársaság

V., Szabadság-tér 13.

12.

újonnan felszerelt ssjat készítményt!

1000 wattos egyenára
mú dinamőgépemmel 

mindenféle (rádió, autó, stb )

AKKUMULÁTORT 
reggel 6 órától egész nap 
bárkinél olcsóbban, a leg
jobban és legkényelmeseb

ben töltök,
mivel a reggel beküldött akkumulátorok a dél
utáni rádióműsorhoz készen kaphatók vissza. 
Ne hagyja akkumulátorját vibrációs készülék

kel tönkretenni.

villanytechnikus, Bánk bán-utca 2. gépház

Akkumulátorjavitás!

Lószerszámja duL>ia Ideig tart, ha 

„BODOLIBí** 
bőrpuhító olajjzl kezeli. — Számtalan 
elismerőlcvél uradalmak- és gazdáktól.

Kapható
Bódogh festékraktárában

Nagy körösi-utca 11. sz.

Ptinta kidolgozású, teljesen kés/

olasz gyümölcsládák
tiz, hét, illetve öt kilogramm űrtartalommal min

den mennyiségben kaphatók

Szolnoki Hungária Gőzmalom 
és Gőzftitész Rt-nái, Szolnok.

Üzemáthelyezés!
Az Első Kecskeméti Cukorka

üzem ipartelepét
az Iparos-Otthon épületébe

helyezte át
(Bejárat a görögtemplom felöl.)

Körösi Imre
üveg és porcellánkereskedése

Lechner Ödön-utca 1.
Városháza mögött, a volt Royal-szálló mellett.

Állandóan raktáron tart mindennemű ÜBOR- 
KÁS. 13EFOTTES ÜVEGET, PORCELLÁN - 
ÁRÚT, TÁBLAÜVEGET minden minőség- 
ben, u. m: Raktar-solin, Ornament, Drót, 
Zsinór, Muslin, Mai és színes üvegek. Kép
keretezés a legolcsóbb napi áron. Tükrök és 
tiikörkészités. EPÜLETLVEOEZES, JAVÍ

TÁSOK ÉS GITTELES.

Matók Béla
cipész, Hajdu-utca 2. sz. 
Ajánlja saját készítésű kész 

férfi-, nőt és gyermekcipő raktárát.

Piaci árjegyzék

20300

80(00 1000U0

420000 400000

18000

32OCO
2<>t)C0

3Ú000
12(00

— 1 csomo, 
------- I kér.

Marha élőiúlyban — 
Bor)u élősúlyban — 
Birka élősúlyban — 
Bárány élősúlyban 
Hízott sertés 4°o lev 
Marhahús — 
Borjúhús — 
Birkahús — — 
Bárányhus — 
Nóvendékhús 
Scr'éshus — 
Füstölt sertésh 
Fej és láb — 
Fris szalonna 
Sós szalonna 
Zsír - 
Haj - 
Bélzsir 
Marhap.i 
Virsli 
Füstölt szalon 
Füstöli kolbás 
Friss kolbász 
Csibe rántani 
Pulyk 
Tyuk 
Kacsa

“Tgr.

— I kgr,
— 1 c«.

—-- 1 drb. 
------- I kKr

15000
24000
32000
24000

2(000 
28000 
30000
24000

Vegyeslral 
Te;------
Fejlet - 
Túró— — 
Juhturó — — 
Tehénsajt

Vaj - - 
Bab — —

Káposzta 
Pdrezselyt 
Sóska - 
Sárgarépa 
Spenót — 
Paradicsom 
Retek— 
Tökkápos 
Saláta 
Piszke 
Karaláb 
Oyókér 
Fokhagy 
Vereshagym 
Zöld hagynia 
Zöldpaprika 
Paprika törött — 
Kőiéi kás. 
Árpa kása 
Tarhonya 
Lebbencs 
Csereszny 
Üvegmeggy ■ 
Vörösmeggy 
Dió — — - 
Kajszi barack 
Alma - - 
Szilva------
Széna -- —

Takarmányrépa 
telz-z 

Rozs — — —

30300

160CM
18000 
6'3000

Jobb lesz, mint volt minden vhb, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és géprész, melyet

Tiringer műlakatos, Mikesutca 3—5. szám. Telefon: 265.
Készít: mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat.

HŰT Tiringer autogénnel meghegeszt
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